
 

 1 

odbor všeobecné správy 
oddělení voleb 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21 Praha 4 
 
Č. j. MV- 35571-6/VS-2014 

Praha  4. dubna 2014 
Počet listů: 2 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
 Ministerstvo vnitra projednalo podle § 23 odst. 1 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách 
do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, (dále jen „zákon o volbách do 
Evropského parlamentu“), kandidátní listinu politické strany Československá strana 
socialistická pro volby do Evropského parlamentu, konané ve dnech 23. a 24. května 2014, 
a rozhodlo takto: 
 
 podle § 23 odst. 3 písm. b) zákona o volbách do Evropského parlamentu   o d m í t á   
s odkazem na § 21 odst. 4 a § 22 odst. 1 písm. b) a d) a odst. 6 zákona o volbách 
do Evropského parlamentu kandidátní listinu politické strany Československá strana 
socialistická. 
 

O d ů v o d n ě n í 
 
 Dne 13. března 2014 podala politická strana Československá strana socialistická 
kandidátní listinu pro volby do Evropského parlamentu, konané ve dnech 23. a 24. května 
2014. 

Ministerstvo vnitra přezkoumalo podle § 23 odst. 1 zákona o volbách do Evropského 
parlamentu podanou kandidátní listinu a zjistilo, že ke kandidátní listině nebylo v souladu 
s § 21 odst. 4 zákona o volbách do Evropského parlamentu připojeno potvrzení o složení 
příspěvku na volební náklady ve výši 15 000,- Kč, což je důvod pro odmítnutí kandidátní 
listiny podle § 23 odst. 3 písm. b) zákona o volbách do Evropského parlamentu.   

Kandidátní listina dále trpěla následujícími vadami: zmocněnkyně politické strany je 
zároveň uvedena i jako kandidátka; na kandidátní listině není uvedena celá adresa trvalého 
pobytu zmocněnkyně; u kandidáta uvedeného pod č. 3 chybí náležitosti podle § 22 odst. 2 
zákona o volbách do Evropského parlamentu, tj. doklad o státním občanství a vlastnoručně 
podepsané prohlášení kandidáta; u kandidátky č. 2 je na kandidátní listině a na prohlášení 
kandidáta uvedena nesprávná obec trvalého pobytu; u všech kandidátů je na kandidátní 
listině uvedena nesprávná zkratka politické strany, jíž jsou kandidáti členem. 

Dne 25. března 2014 byla politická strana Československá strana socialistická 
prostřednictvím zmocněnkyně písemně vyzvána Ministerstvem vnitra k odstranění výše 
uvedených závad podané kandidátní listiny. Politická strana Československá strana 
socialistická závady ve stanovené lhůtě neodstranila. 

Pokud by se závady týkaly pouze kandidátů, bylo by možné postupovat podle § 23 
odst. 2 zákona o volbách do Evropského parlamentu a nápravy dosáhnout tím, že by byli tito 
kandidáti z kandidátní listiny škrtnuti. V této souvislosti je však třeba zejména poukázat na to, 
že ani tímto postupem by se kandidátní listina politické strany Československá strana 

*MVCRX01W02OU* 
MVCRX01W02OU 
prvotní identifikátor 



 

 2 

socialistická nestala bezvadnou a nebylo by ji možné zaregistrovat, neboť nebyl splněn 
požadavek spočívající ve složení příspěvku na volební náklady podle § 21 odst. 4 zákona o 
volbách do Evropského parlamentu. Jak již bylo zmíněno shora, je toto samo důvodem pro 
odmítnutí kandidátní listiny. Účet, na který je třeba příspěvek složit, byl ve lhůtě zřízen 
Ministerstvem vnitra u České národní banky, číslo tohoto účtu bylo Ministerstvem vnitra 
zveřejněno na úřední desce v budově, v níž sídlí Státní volební komise, a zároveň bylo 
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. O způsobu složení příspěvku byla 
kandidující politická strana zároveň poučena ve shora zmíněné výzvě. Nic tak proto 
nebránilo danému subjektu své zákonné povinnosti dostát. 
 Vzhledem k tomu, že kandidátní listina není podána v souladu s § 21 zákona 
o volbách do Evropského parlamentu a neobsahuje vytknuté náležitosti podle § 22 zákona 
o volbách do Evropského parlamentu, nezbylo než rozhodnout způsobem uvedeným 
ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
Poučení: Proti tomuto rozhodnutí se může politická strana, která kandidátní listinu podala, 

domáhat do 2 dnů od jeho doručení ochrany u Nejvyššího správního soudu 
České republiky v Brně, Moravské náměstí 6, 657 40 Brno, Česká republika; 
(§ 56 a § 58 odst. 1 zákona o volbách do Evropského parlamentu; za doručené se 
rozhodnutí považuje podle § 23 odst. 4 zákona o volbách do Evropského 
parlamentu třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce Ministerstva 
vnitra v budově v sídle Státní volební komise, náměstí Hrdinů 3, 140 21 Praha 4, 
Česká republika). 

 
  Otisk úředního razítka 
 
 

  
JUDr. Daria Benešová 

vedoucí oddělení 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne 4. dubna 2014 
 


	R O Z H O D N U T Í

		2014-04-04T06:35:53+0000
	Not specified




